Qui autem timorem Domini habent, et scrutantur de Deo veritatem, cogitationem omnem habent ad Dominum. Omnia quæ dicuntur eis, percipiunt, et statim intelligunt (74), quia habent timorem Domini in se. Ubi enim Spiritus Domini (75) inhabi-

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(56) Ex *Doctr. ad Antioch.* num. 11, pag. 257. Hic ordinem invertit pseudo-Athanasius. Ipsi enim est mandatum undecimum, quod in veteri Hermæ versione est decimum. Id non advertit cl. Montfauconus.

(57) Lamb. *nequior et pessima*. Græca sic : *Αν- non intelligis omnium affectuum pessimum esse tristitiam, Deique servus durissimum ; quæ plus quam alii omnes [nequius] spiritus hominem corrumpit ?* Hic bene multa omisit pseudo-Athanasius, nam post *ἄνθρωπον*, ea statim sequuntur, ut mox infra : *Οἱ δὲ φόβον ἔχοντες, κ. τ. λ.*

(58) Lamb. *contribulat*, et mox *contribulare*.

(59) Lamb. *deest qui*.

(60) Vict. Carm. et Lamb. *et sunt*.

(61) Vict. Carm. et Lamb. *negotus et divitis*.

(62) Lamb. *veritatem in se spiritu divino*. Landatur hic locus a Clem. Alex. *Στρομ. l. b. γ, cap. 17*, pag. 369. Ejus verba inter Veterum testimonia superius relata.

(63) Lamb. *autem adimplet*.

(56) Ἄρον ἀπὸ σοῦ τὴν λύπην· καὶ γὰρ αὕτη ἀδελφὴ ἐστὶ τῆς διψυχίας καὶ τῆς ἄξυχολλίας. Πῶς, κύριε, ἀδελφότης ἐστὶν αὐτῆς ; Ἄλλο γὰρ μοι δοκεῖ ἄξυχολλία, καὶ ἄλλο διψυχία, καὶ ἄλλο λύπη. Λεγεί·... διὰ τί οὐ νοεῖς τὰ λεγόμενά σοι ; . . . οὐ νοεῖς ὅτι ἡ λύπη πάντων τῶν παθῶν πονηροτέρα ἐστὶν, καὶ δεινότητι τοῖς δούλοις τοῦ Θεοῦ, καὶ παρὰ πάντα τὰ πνεύματα καταφθείρει τὸν ἄνθρωπον ;

(57) Lamb. *deest* *hujusmodi*. Pseudo-Athanasius verbis modo recitatis, post *λεγόμενά σοι*, hæc addit : *καὶ γὰρ ἐκείνοι οὐ νοεῖσιν οἱ βάλλοντες ἑαυτοὺς εἰς τὰ σαρκικὰ καὶ κοσμικὰ πράγματα*.

(58) Lamb. *et Bodl. deest* *hujusmodi*. Pseudo-Athanasius verbis modo recitatis, post *λεγόμενά σοι*, hæc addit : *καὶ γὰρ ἐκείνοι οὐ νοεῖσιν οἱ βάλλοντες ἑαυτοὺς εἰς τὰ σαρκικὰ καὶ κοσμικὰ πράγματα*.

(59) Lamb. *ex pro enim*.

(60) Carm. et Vict. *nocentur*.

(61) Vict. *evocantur*.

(62) Lamb. *agentes*.

(63) Hæc habet pseudo-Athanasius post *κατα-*

φείρει τὸν ἄνθρωπον modo relata.

(74) Sic Vict. et Carm. Sic quoque Græca. Editi præter Oxon. *intelliguntur*. Pro sequente *quia*,

Vict. et Lamb. *qui*.

(75) Bodl. et Vict. *Dominus*. Sic et Græca, ubi

mendose in edit. Russelii, *Χριστός*.

ἔκει καὶ σύνεσις πολλή. Κολλήθῃτι οὖν τοῦ Κυρίου, **A** tat, ibi et sensus multus adjungitur. Adjunge ergo te Domino; et omnia intelliges ac senties (76*).

CAPUT III.